CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

149/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura o pedido
"CONSERTO BRINQUEDOS DO TRAPICHE " Laranjal.

            A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura o pedido de "CONSERTO
BRINQUEDOS DO TRAPICHE " Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

            Tal pedido se ampara na solicitação de moradores que informam que os brinquedos
localizados na área do trapiche encontram-se em mau estado, estando alguns, inclusive,
amarrados com cordas o que pode causar acidentes graves com as crianças que ali brincam.

Sala de Sessões, 21 de setembro de 2021

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8064 - 3803F

505C
C

E
3

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8064 - 3803F

505C
C

E
3